ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____

г. Москва	«_____» ___________________ 2020 года

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕФ» (ООО «АЛЕФ») (ОГРН 1147746740316, ИНН 7733885854, КПП 771701001; юридический адрес: 125047, г. Москва, ул. Бутырский вал, д. 5) в лице конкурсного управляющего Вахнина Михаила Генадиевича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 05.12.2018 г. по делу №А40-82427/18-95-111, а также определения Арбитражного суда города Москвы от 11.02.2020 г. по делу №А40-82427/2018 95-111, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________ в лице ______________, действующего на основании ___________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателю имущество (далее по тексту – «Имущество»), указанное в п.1.2 Договора, принадлежащее Продавцу на праве собственности, а Покупатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, уплатить за Имущество цену, предусмотренную настоящим Договором.
1.2. Под Имуществом в настоящем Договоре Стороны понимают:
	1
	Нежилое помещение, 77:01:0004016:4292, общая площадь -1086,7 кв. м., г. Москва, ул. Бутырский вал, д. 5

	2
	Нежилое помещение 77:01:0004016:4294, общая площадь - 3899,1 кв. м., г. Москва, ул. Бутырский вал, д. 5

	3
	Нежилое помещение 77:01:0004019:4625, общая площадь - 960,4 кв. м., г. Москва, ул. Бутырский вал, д. 5

	4
	Нежилое помещение 77:01:0004016:4293, общая площадь - 541,2 кв. м., г. Москва, ул. Бутырский вал, д. 5

	5
	Нежилое помещение 77:01:0004016:4291, общая площадь - 11742 кв. м., г. Москва, ул. Бутырский вал, д. 5

	6
	Право пользования и владения на условиях договора аренды земельного участка, общей площадью 5614,0 кв. м. с кадастровым №77:01:0004019:1000, расположенным по адресу: г. Москва ул. Бутырский Вал, вл. 3-5

	7
	Право пользования и владения на условиях договора аренды земельного участка, общей площадью 2783,0 кв. м. с кадастровым №77:01:0004019:1001, расположенным по адресу: г. Москва ул. Бутырский Вал, вл. 3-5

	8
	Система гидромодуль (мембранный бак + насос 00002702)

	9
	Трансформатор ТС3Л 250 кВт 00001605

	10
	Трансформатор ТС3Л 250 кВт, 00001604

	11
	Поэтажный эскалатор FML 35-800-4600 SSL, 00002589

	12
	Поэтажный эскалатор FML 35-800-4600 SSL, 00002590

	13
	Шлагбаум GARD 3750 CAME

	14
	Шлагбаум GARD 3750 CAME IP54

	15
	Поломоечная машина Aliba 17E (10130030/091013/0005304/3, Италия)

	16
	Снегоуборщик КС 726 MS

1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов по продаже имущества Продавца, подведение итогов которых состоялось ______ на электронной торговой площадке ООО «Ру-Трейд», размещенной в сети Интернет (по адресу: http://www.ru-trade24.ru/), о чем организатором торгов составлен Протокол о результатах проведения открытых торгов N____ от ______ года.

2. Права и обязанности Сторон
2.1.Покупатель обязан:
2.1.1. Оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 3.3 настоящего Договора, в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
2.1.2. Принять от Продавца Имущество по акту приема-передачи в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента полной оплаты Имущества.

2.2.Продавец обязан:
2.2.1. Не позднее 10 (десяти) рабочих дней после выполнения Покупателем обязанности по оплате Имущества в полном объеме, осуществить действия по передаче Покупателю Имущества.
2.2.2 С момента заключения настоящего Договора не совершать никаких сделок, следствием которых может явиться какое-либо обременение права собственности Продавца на Имущество.
2.2.3. Не совершать каких-либо действий, направленных на отчуждение и/или обременение Имущества правами третьих лиц.

3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена продажи Имущества  в соответствии с Протоколом о результатах проведения открытых торгов N_____ от ______ года составляет _______ (_________) рублей 00 копеек (НДС не облагается).
3.2. Внесенный Покупателем на счет Организатора торгов задаток (Платежное поручение №______ от _______) для участия в торгах по продаже Имущества в размере __________ (_________) рублей 00 копеек засчитывается в счёт оплаты приобретаемого Имущества по настоящему Договору (в соответствии с частью 5 статьи 448 ГК РФ).
3.3. Покупатель обязуется в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся цену Имущества в размере ____________ (___________) рублей 00 копеек (НДС не облагается) путем перечисления денежных средств на счет Должника, указанный в Разделе 8 настоящего Договора.
3.4. Цена продажи Имущества является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства (включая выявление недостатков Имущества) не могут быть основанием для предъявления Покупателем требования о пересмотре цены продажи Имущества.
3.5. Обязательства Покупателя по оплате цены продажи Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы, указанной в п. 3.3. настоящего Договора в полном объеме на банковский счет Продавца, указанный в Разделе 8 настоящего Договора.

4. Передача имущества
4.1. Имущества передается по месту его нахождения.
4.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.
4.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его полной оплаты.
Обязанность Продавца по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный настоящим пунктом срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.
4.4. Покупатель на момент подписания настоящего договора осмотрел Имущество, ознакомился с документами и качественными характеристиками Имущества, и претензий к Продавцу не имеет.
4.5. Риски случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.
4.6. Право собственности на Имущество у Продавца прекращается и возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности на недвижимость в соответствии с положениями ст. 551 ГК РФ.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Стороны договорились, что в случае нарушения Покупателем срока оплаты оставшейся цены Имущества, установленного в п. 3.3 настоящего Договора, настоящий Договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке, путем письменного уведомления Покупателя о прекращении действия настоящего Договора. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.
[bookmark: _GoBack]Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток в размере, указанном в п. 3.2. настоящего Договора. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.
5.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный в настоящем Договоре срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,01% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 1% от этой стоимости.
5.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор прекращает свое действие с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка, указанного в п. 3.2. настоящего Договора.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

6. Прочие условия
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;
- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
6.5. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Москвы.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Покупателя, один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по городу Москве.

 8. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	От Продавца
	От Покупателя

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЕФ»
Юр.адрес: 125047, г. Москва, ул. Бутырский Вал, д. 5, этаж 3, пом.1, комн. 13
Почт.адрес: 123317, г. Москва, Антонова-Овсеенко, 15, стр. 1, Вахнину М.Г.
ОГРН 1137746388405
ИНН/КПП 7733885854/771701001
Р/счет: 40702810001300022533
в ДО «Пятницкая» АО «АЛЬФА-БАНК»,
г. Москва, к/счет 30101810200000000593,
БИК 044525593,
получатель ООО «АЛЕФ», назначение платежа: «Оплата по Договору купли-продажи от «___» ___________ 2020 г.                   за имущество ООО «АЛЕФ» в составе лота №1; без НДС»

_______________________________________

Юр. адрес: ____________________________
ОГРН ________________________________
ИНН/КПП ____________________________

Р/счет: _________________________________, БИК ____________________

	Конкурсный управляющий
ООО «АЛЕФ»

_______________ /М.Г. Вахнин/

_______________

_______________ /________________/